АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_______________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                         от  18 марта 2025 г.                                                                      № 26
Об утверждении отчета о ходе реализации и

оценке эффективности муниципальной программы
Березовского сельского поселения
Даниловского муниципального района за 2024 год
           В соответствии с постановлением администрации Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области от 24.04.2020 г. №39 Об утверждении Порядка разработки, формирования, утверждения и оценки реализации муниципальных целевых программ Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области» администрация    Березовского сельского поселения  Даниловского  муниципального  района
п о с т а н о в л я е т:
1.  Утвердить отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы принятой постановлением от 13.04.2023 г. № 25 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сферы культуры на территории Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области» за 2024 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Настоящее постановление подлежит обнародованию.
          Глава Березовского
           сельского поселения                                                                           В.И.Бакулин
Приложение

к постановлению администрации
Березовского сельского поселения  Даниловского
муниципального района

от  18.03.2025г.  № 26
Отчет

о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы
Березовского сельского поселения

 Даниловского муниципального района за 2024 год

Оценка эффективности реализации муниципальной программы Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района за 2024 год проведена ведущим специалистом администрации Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района.
В 2024 году реализация Муниципальной  программы «Развитие сферы культуры на территории Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области» осуществлялась по мероприятию:
- государственная поддержка отрасли культуры (оказание государственной  поддержки лучшим сельским учреждениям культуры.
По уточненным данным объем финансирования муниципальной  программы в  2024 году составил 102,041 тыс. руб. - из областного бюджета.
По итогам  2024 года исполнение программы составило  100 % от утвержденного программного документа.
Муниципальная  программа «Развитие сферы культуры на территории Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области»    утверждена  постановлением администрации Березовского сельского поселения  от 13.04.2023г № 25.
Основными целями программы являются: - создание оптимальных, безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в муниципальных учреждениях, осуществляющих деятельность в сфере культуры на территории Березовского сельского поселения;
 Программа утверждена в 2023 году, поэтому нет данных для сравнения с прошлыми периодами. За 2024 год программа выполнена в установленные сроки, доля обеспечения финансирования от запланированного плана на реализацию Программы составляет 100%; доля выполненных мероприятий от запланированных на отчетный год (период) реализации Программы  составляет 100%.

  Выполнение программы в 2024 году считать эффективным.
Перечень основных мероприятий муниципальной программы

Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Основные направления реализации
	Связь с показателями Программы

	начала реализации
	окончания реализации

	Задача 1

	Государственная поддержка отрасли культуры (оказание государственной  поддержки лучшим сельским учреждениям культуры)
	  Администрация Березовского сельского поселения
Дом культуры Березовского сельского поселения
	 2024
	 2024
	Развитие культурно-досуговой деятельности

	приобретение  оборудования;

	Укрепление материально-
технической базы Дома
культуры

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

	№ п/п

Мероп-риятия
	Наименование муниципальной программы (программы)
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Источник финансирования

	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований,
(тыс. рублей)

	ГРБС
	Рз

Пр
	ЦСР
	ВР

	2023
	2024
	2025

	1
	Развитие сферы культуры на территории Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области
	Администрация Березовского сельского поселения
	Всего, в том числе:

	 102,041

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	 812
	 0801

582А255196

	 540

	 102,041

	Бюджет Березовского сельского поселения

	Другие внебюджетные источники

	1.1
	Государственная поддержка отрасли культуры (оказание государственной  поддержки лучшим сельским учреждениям культуры)
	Администрация Березовского сельского поселения

МКУ «Дом культуры Березовского сельского поселения»
	Всего, в том числе:

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	 812
	 0801

582А255196

	 521

	 102,041

	Бюджет Березовского сельского поселения

	Другие внебюджетные источники

Информация

о реализации муниципальной программы

«Развитие сферы культуры на территории Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области»

2024 год

(период)

                                                                                                                                                 тыс. руб.

	№ п/п
	Мероприятия*

	Источник

финансирования

	Объем

 финансирования

	Лимиты
	Исполнено

(кассовые
расходы)
	Оценка выполнения (краткое описание исполнения программы; либо причины неисполнения)

	1
	Государственная поддержка отрасли культуры (оказание государственной  поддержки лучшим сельским учреждениям культуры)
	Областной

бюджет

	      102,041
	102,041

	102,041

	Приобретено  оборудование:

 Проектор INFOCUS;

экран Cactus MotoExpert